УИД: 16MS0180-01-2022-001138-10
                                                                                                            Дело № 5-265/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 августа 2022 года                                                                       РТ, с. Тюлячи,
ул. Советская, д. 40

Мировой судья судебного участка № 1 по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан Т. Н. Салехов, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении бухгалтера  Наименование организации Раили Камиловны Хузиахметовой, паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес,

УСТАНОВИЛ:

Межрайонной инспекцией ФНС России № 10 по Республике Татарстан было выявлено несвоевременное представление бухгалтером Наименование организации Р.К. Хузиахметовой расчета по страховым взносам за 6 месяцев 2021 года.
Срок представления установлен не позднее 30.07.2021. Однако расчет был представлен 09.08.2021.
Р.К. Хузиахметова на рассмотрение дела не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом.
Согласно статьи 15.5 Кодекса Российской Федерации                                             об административных правонарушениях нарушение установленных  законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
 Виновность Р.К. Хузиахметовой в совершении административного правонарушения доказывается протоколом об административном правонарушении, распечаткой страницы АИС «Налог».
 Таким образом, Р.К. Хузиахметова являясь должностным лицом, совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 15.5 Кодекса РФ        об административных правонарушениях.
Назначая наказание, мировой судья учитывает характер совершённого             административного правонарушения, личность виновного, его имущественное             положение. Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную            ответственность, а также, исключающих производство по делу об                           административном правонарушении не выявлено.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать бухгалтера  Наименование организации Раили Камиловны Хузиахметовой, паспортные данные виновным                            в совершении административного правонарушения, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере                 300 (трехсот) рублей.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления                      в законную силу (р/с-40102810445370000079 в ГРКЦ НБ РТ,  ИНН получателя-1654003139, БИК-019205400, КБК-73111601153010006140, ОКТМО-92701000001 получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), УИН 0318690900000000029412060)).
Постановление может быть обжаловано в Тюлячинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                                                   Т. Н. Салехов